МП ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ
617830 Пермский край, г.Чернушка, ул.Коммунистическая, д. 5, тел./факс +7 (34261) 4-45-64; E-mail: info@teplo-chem.ru

П Р И К А З

16 февраля 2024 г. Чернушка № 40

О внесении изменений в
перечень товаров, работ, услуг,
закупаемых у субъектов малого и
среднего предпринимательства

В соответствие с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (с изменениями и
дополнениями от 6 декабря 2011 г., 30 декабря 2012 г., 7 июня, 2 июля, 21, 28 декабря 2013
г., 12 марта, 29 декабря 2014 г., 29 июня, 13 июля, 29 декабря 2015 г., 5 апреля, 3 июля, 28
декабря 2016 г., 7 июня, 29, 31 декабря 2017 г., 29 июня, 3 августа, 30 октября, 28 ноября
2018 г., 1 мая, 2 августа, 27 декабря 2019 г., 24 апреля, 31 июля, 22 декабря 2020 г. 24
февраля 2021г., 5 апреля 2021г., 1 июля 2021г., 2 июля 2021г.,16 апреля 2022г., 11 июня
2022г., 28 июня 2022г., 14 июля 2022г., 5 декабря 2022г., 4 августа 2023г.), постановления
Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых МП «Тепловые сети» у субъектов

малого и среднего предпринимательства изменения, изложив его в редакции согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Приказ и новую редакцию перечня товаров, работ, услуг, закупаемых у субъектов
малого и среднего предпринимательства разместить в единой информационной системе
в сфере закупок и на официальном сайте в течение 15 дней со дня подписания.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В.Мальцев

mailto:info@teplo-chem.ru

Приложение 1 к приказу № 40 от 16.02.2024г.

УТВЕРЖДЕН:
Приказом № 40
от 16 февраля 2024г.
ДиректОрМП «Тепловые сети»

/  / /  /А.В.Мальцев/

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых МП «Тепловые сети» у субъектов малого
и среднего предпринимательства в объеме, предусмотренном постановлением

____ _______ Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №1352____________
№
п/п

Код ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 24.20.13.130 Трубы стальные электросварные
2 28.14.13 Арматура запорная для управления процессом (задвижки, краны,

клапаны запорные, затворы дисковые и другая арматура)
3 28.14.12 Арматура санитарно-техническая (краны, клапаны для раковин, моек,

биде, унитазов, ванн и аналогичная арматура; клапаны для радиаторов
центрального отопления)

4 23.99.12.110 Материалы рулонные кровельные и гидроизоляционные
5 23.99.19.111 Материалы и изделия минеральные теплоизоляционные
6 14.12 Спецодежда
7 32.99.11 Уборы головные защитные и средства защиты прочие
8 15.20 Обувь •
9 08.93.10.110 Соль
10 86.90.19.190 Услуги в области медицины прочие, не включенные в другие

группировки
11 20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства
12 20.42.15 Средства для ухода за кожей, макияжа или защитные средства для

кожи (включая солнцезащитные и для загара), не включенные в
другие группировки

13 17.22.1 Бумага хозяйственная и туалетная и изделия санитарно-
гигиенического назначения

14 13.95 Материалы нетканые и изделия из них (кроме одежды)
15 28.25.11.110 Т еплообменники
16 23.61.12.142 Плиты перекрытий железобетонные
17 42.21.12.150 Отвод от трубопровода местного
18 28.14.20.220 Фланцы
19 20.30.22.110 Материалы лакокрасочные для нанесения покрытий прочие
20 22.21.2 Трубы, трубки и шланги, и их фитинги пластмассовые
21 42.11.20.000 Работы строительные по строительству автомагистралей,

автомобильных дорог, улично-дорожной сети и прочих
автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос
аэродромов

22 05.10.10.131 Уголь
23 17.12.14 Бумага прочая и картон для графических целей
24 28.13.14 Насосы центробежные подачи жидкостей прочие; насосы прочие
25 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем
26 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной

сигнализации
27 22.22.12 Мешки и сумки, включая конические, из прочих пластмасс, кроме

полимеров этилена
28 43.32.10.130 Работы по установке противопожарных дверей

29 27.90.40.190 Оборудование электрическое прочее, не включенное в другие
группировки

30 61.10 Услуги телекоммуникационные проводные

31 61.90 Услуги телекоммуникационные прочие

32 33.14.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего
профессионального электрического оборудования

33 71.20.19.190
Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные
в другие группировки

34 42.11.20.900

Работы строительные по строительству улично-дорожной сети,
пешеходных дорог, взлетно-посадочных полос аэродромов, кроме
работ строительных по строительству, ремонту и содержанию
автомобильных дорог

35 71.12.40.129 Услуги в области метрологии прочие, не включенные в другие
группировки

36 13.20.46.000 Ткани из стекловолокна (включая узкие ткани)

37 24.20.40.000 Фитинги для труб стальные, кроме литых

38 28.25.20.111 Вентиляторы осевые

39 28.25.11.119 Теплообменники прочие

40 26.51.63.110 Счетчики производства или потребления газа

41 86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по
проведению диагностических процедур и постановке диагноза

42 74.90.19.190 Услуги, предоставляемые прочими научными и техническими
консультантами, не включенными в другие группировки

43 23.99.19.190 Продукция минеральная неметаллическая прочая, не включенная в
другие группировки

44 27.12.40.000 Части электрической распределительной или регулирующей
аппаратуры

45 26.51 Оборудование для измерения, испытаний и навигации

46 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование

47 28.14.11
Арматура регулирующая, обратная, предохранительная,
распределительно-смесительная, разделительная, комбинированная,
клапаны редукционные

48 14.19 Одежда прочая и аксессуары

49 14.14.30.110 Футболки трикотажные или вязаные

50 32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки

51 25.99.29.190 Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие
группировки

52 23.61.12.159 Конструкции и детали прочих инженерных сооружений сборные
железобетонные